ut præferatur, erigendæ, vel aliis beneficiis ecclesiasticis ad eorum collationem, provisionem, præsentationem, seu quamvis aliam dispositionem conjunctim vel separatim spectantibus nulli valeat provideri per literas apostolicas non facientes plenam et expressam, ac de verbo ad verbum de indulto hujusmodi mentionem, et quibuslibet aliis privilegiis, indulgentiis, et literis apostolicis generalibus, vel specialibus quorumcumque tenorum extant, perquæ præsentibus non ex parte, vel totaliter non inserta effectus earum impediri valeat quomodolibet, vel differri, et de quibus, eorumque totis tenoribus de verbo ad verbum habenda sit in dictis literis mentio specialis, Nos eidem Cæsari, ut ipse ratione dicti prioratus, si illum ei per te earundem præsentium vigore conferri et assignari contigerit, ut præferatur gradum magisterii in theologia, vel doctoratus, aut licentiatus jure in decretis suscipere minime teneatur, constitutionibus et ordinationibus apostolicis, cæterisque contrariis nequaquam obstantibus, dicta apostolica auctoritate ipsarum tenore præsentium etiam concedimus et indulgemus.

Declarationes  
speciales

§. 14. Volumus autem quod si apparuerit super resignatione dictæ parochialis ecclesiæ, ac primo, et secundo, tertio, et quarto dictorum beneficiorum resignatorum antea per dictum Cæsarem, et primodictum Franciscum, ac Angelum, et Hieronymum, ac Bernardinum præfatos alios consensus respective prælitos et extensos fuisse præsens gratia nulla sit eo ipso. Volumus etiam quod dictus Cæsar antequam dicti prioratus possessionem adipiscatur, fidem catholicam juxta articulos jampridem a Sede apostolica præfata propositos in manibus tuis, seu dilecti pariter filii tui vicarii in spiritualibus gerentis emittere, illamque sic emissam ad dictam Sedem sine mendis cum sui et tui seu vicarii præsentis subscriptione quantumcunque transmittere omnino teneatur, alioquin prioratus vacet eo ipso. Volumus quoque quod nihil innovetur quoad cappellanum curatum præfate parochialis ecclesiæ ante illius erectionem hujusmodi in sæcularem et insignem collegiatam, quæ etiam parochialis ut antea existat, ecclesiam per te, ut præ-

feratur, erigendæ. Præterea et volumus quod assignatio pro distributionibus quotidianis a te ex fructibus dictorum canonicatum, et præbendarum per te, ut præferatur, erigendorum et erigendarum respective facienda absque præjudicio jurium cancellariæ apostolicæ præfate ratione mediz annatæ debitorum facta censeatur, ita ut in futuris provisionibus de secundo, tertio, quarto, quinto, sexto, et septimo dictis canonicatibus, et præbendis dicta apostolica auctoritate faciendis eorum respective valor præfatus solutioni mediz annatæ hujusmodi obnoxius remaneat sub pœna nullitatis provisionum earundem, indeque sequutorum quorumcumque. Præterea etiam volumus quod Josephus et Paulus, ac Antonius, et Theodorus, ac Cæsar præfati, et secundo dictus Franciscus, et tertio dictus Franciscus, nec non Euphemius, ac Raymundus præfati dicta novem posteriora beneficia per eos ad præsens, ut præferatur, obtenta, ac etiam, ut præferatur, suppressa hujusmodi in Nostris, vel Romani pontificis pro tempore existentis, seu ordinarii loci manibus etiam ex causa permutationis ad quorumcumque personarum favorem resignare, seu dimittere, ac juri sibi illis vel ad illa quomodolibet competenti cedere, vel cum aliquo desuper concordare nullatenus possint, et quatenus resignent, aut dimittant, seu juri cedant, aut concordent, resignationes, dimissiones, seu cessiones vel concordiz hujusmodi in erectionis, et institutionis præfatarum favorem, et non alias factæ sicut, et esse censeantur eo ipso, et insuper quoad prioratum præfatum prout est si attentatum hæcenus vel in posterum, quo vero ad quatuor priores canonicatus, et præbendas hujusmodi ex nunc irritum decernimus, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari. Per præsentem autem non intendimus unumquodque juspatronatus hujusmodi in aliquo approbare. Datum Romæ apud sanctum Petrum anno incarnationis Dominicæ millesimo septingentesimo septuagesimo septimo decimo secundo kalendas decembris, pontificatus Nostri anno tertio.

# PIUS VI.

## ANNO DECIMO OCTAVO

DCCCLXXVI.

Dat. die  
6. martii  
1792  
anno XVIII.

Instanti rege Sardiniae dispensantur omnes descendentes per lineam masculinam de regio sanguine, ut etiam non emissa professione regulari per milites militiae ss. Mauriti et Lazari emittenda, praepetorias dictae militiae obtinere valeant.

Pius PP. VI.

Ad perpetuam rei memoriam

Praemiam.

§. 1. Nihil est in tot, et tantis, quibus pro debito officii, et sollicitudinis Nostrae argemur angustiis hoc tempore christianae reipublicae periculoso, quod Nobis gratius, aut magis jucundum accidere possit, quam apud Nos quaedam esse, quibus sublimibus principibus, et peculiarem Nostrae paternae benevolentiae sensum ostendere, et pro suis in rempublicam christianam benefactis grates rependere possumus: sic enim uno, atque eodem facto, et praemium spectatae virtuti, et speratam exempli imitationem proponimus.

Tenor praecum  
porrectarum,  
a rege Sardi-  
niae

§. 2. Nuper siquidem carissimus in Christo filius Noster Victorius Amadeus Sardiniae rex illustris exponi Nobis fecit, quod alias felicitis recordationis Gregorius pp. XIII. praedecessor Noster per suas diei xvii. septembris MDLXXII. expeditas literas sub plumbo datas ad preces clarae memoriae Emmanuelis Philiberti, dum vixit, Sabaudiae ducis militiam sub invocatione sancti Mauriti martiris, et sub regula Cistercensi erexit, atque instituit, ac magnum magistrum supremam ejusdem militiae dignitatem a primava ipsius e-

rectione vacantem eidem Emmanuelli Philiberto duci, ejusque successoribus omnibus Sabaudiae ducibus, qui duces pariter et magni magistri essent, concessit, et assignavit; ipsisque, ut quot quot sibi viderentur nobiles ad habitum, et regularem professionem admittendi licentiam impertitus est, ita tamen, ut milites, ac ministri militiae hujusmodi cum uoa dumtaxat virgine, vel conjugati essent, vel matrimonium contrahere possent, ut scilicet castitatem conjugalem, ac obedientiam profiteri tenerentur. Quod idem praescripsit, renovavitque memoratus Gregorius praedecessor, dum per alias suas diei xiii. novembris ejusdem anni MDLXXII. pariter sub plumbo datas dictae militiae sancti Mauriti martiris aliam militiam sancti Lazari Hierosolymitani sub regula sancti Augustini univit, atque incorporavit, ita ut in posterum memoratus Emmanuel Philibertus, caeterique pro tempore existentes Sabaudiae duces militiae sanctorum Mauriti, et Lazari magistri essent, et noncuparentur, prout in eisdem literis, quarum tenores praesentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis haberi volumus, fassius continetur. Quae quidem apostolicae literae quamquam militiae hujusmodi naturam, essentiam, et existentiam constituent, ac iura, et obligationes tum magni magistri, tum militum, aliorumque eidem militiae adscriptorum decernant, attamen dum de regulari professione emittenda a dicitis militibus, ac ministris disponent, de magnis magistris verba non faciunt.

§. 3. Cum autem sicut eadem ex-

Ratio concessio-  
nis.

positio subjungebat memoratus Victorius Amadeus nunc pro suo jure praepetoriam, seu commendam sanctae Mariae de

Lucedio dictæ militiæ dilectissimo filio Nostro Victorio Emmanueli duci Augustæ Prætoris conferre, ac certas annuas pensiones super fructibus, redditibus, ac proventibus ejusdem præceptoris, seu commendæ dilectissimis filiis Nostris Mauritio Josepho duci Montisferrati, Carolo Felici duci Gennæbensis, et Josepho Placido comiti de Moriana omnibus natis suis reservare, constituere, et assignare respective intendat, dubitatum vero sit, num collationi præceptoris, seu commendæ prædictæ, nec non reservationi, constitutioni, et assignationi dictarum pensionum suis natis respective faciendis regularis professio per milites dictæ militiæ emitti debita ab iisdem regis principibus esset præmittenda, quod ipsos nisi sub nomine militum, ac ministrorum, de quibus memoratæ apostolicæ literæ loquuntur, comprehendere, ideoque nisi emissa regulari professione prædicta eidem militiæ adscriptos censi posse visum est: e contra vero cum ipsi sint de regio sanguine, ac habeant propterea habitalem vocationem ad magnum magisterium ejusdem militiæ, ac sanctorum Mauriti, et Lazari milites nuncupentur, illiusque insignia deferant, hinc congrua exurgant rationum momenta, quæ eos ad hanc professionem emittendam minime cogendos esse suadent, memoratus Victorius Amadeus rex, quo pro suis natis prædictis, aliisque per lineam masculinam de regio sanguine descendentes omnis tollatur ambiguitas, ipsique, ac cæteris magnis magistris dictæ militiæ pro tempore existentibus liberum, ac licitum sit suis natis, ac de regio sanguine, ut supra, descendentes præceptoris, seu commendas dictæ militiæ conferre, vel annuas pensiones super fructibus, ac redditibus præceptoriarum, seu commendarum hujusmodi constituere, et assignare, quia ipsi professionem regularem hujusmodi emittere teneantur; eos per Nos hisce desuper dispensari summopere desiderat. Nobis propterea humiliter supplicari fecit, ut in præmissis providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

Tenor concessionis.

§. 4. Nos igitur memorati Victorii Amadei votis quantum cum Domino possumus annuere volentes, ac singulas illorum personas, quarum favorem hæ præsentis Nostræ literæ concernunt, a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et poenis quo-

vis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, supplicationibus hujusmodi inclinatis, ac memoratis Gregorii prædecessoris literas, illarumque tenores pro expressis habentes, eisque in ea parte, quæ præsentibus Nostris literis adversantur, derogando, dictis regis principibus, cæterisque memorati Victorii Amadei, ac aliis de regio sanguine descendentes, ut supra, ut deinceps quascumque præceptorias, seu commendas, ac quaslibet pensiones super fructibus, redditibus, ac proventibus præceptoriarum, seu commendarum militiæ sanctorum Mauriti, et Lazari prædictæ reservatas, constitutas, et assignatas, seu reservandas, constituendas, et assignandas, licet professionem regularem per milites ejusdem militiæ ad formam apostolicarum literarum dicti Gregorii prædecessoris emittendam non emittant, dummodo tamen professionem fidei juxta formam, et modum ab iisdem apostolicis literis præscriptam faciant, consequi, et obtinere, illarumque fructus, redditus, ac proventus quoad vixerint, exigere, ac levare, et in suos usus, et utilitatem convertere libere, ac licite respective possint, et valeant auctoritate apostolica, tenore præsentium concedimus, et indulgemus, ac cum eis hisce desuper de speciali dono gratiæ dispensamus.